

zmluva č.	ZM2028497_1
<input checked="" type="checkbox"/> zmluva so štátom	2022

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v platnom znení (ďalej len „Zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov: **Rozhlas a televízia Slovenska**
Sídlo: Mlynská dolina, 845 45 Bratislava, Slovenská republika
Zastúpený: Mgr. Ľuboš Machaj, generálny riaditeľ
IČO: 47 232 480
DIČ: 2023169973
IČ DPH: SK2023169973
Bankové spojenie: XXXXXX
IBAN: XXXXXX
SWIFT: XXXXXX
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Po, vložka č.: 1922/B

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **DAG SLOVAKIA, a. s.**
Sídlo: Volgogradská 9, 080 01 Prešov
Zastúpený: Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva
IČO: 44 886 021
DIČ: 2022857749
IČ DPH: SK2022857749
Bankové spojenie: XXXXXX
IBAN: XXXXXX
SWIFT: XXXXXX
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 10421/P

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu len „Zmluvné strany“ alebo každý samostatne aj ako „Zmluvná strana“)

Úvodné ustanovenia

Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.4.2022 Zmluvu o dielo č. ZM2028497, ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo „**ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI ADMINISTRATÍVNEJ BUDOVY RTVS – ČERVENÁ BUDOVA**“ v rozsahu podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 Zmluvy o dielo – Ocenený výkaz a výmer a v Prílohe č. 2 – Harmonogram a Východiskových (ďalej len „Dielo“) podkladov spôsobom a v rozsahu bližšie špecifikovanom v tejto Zmluve v objekte, ktorý je vo vlastníctve Objednávateľa, nachádza sa v areáli RTVS Košice, Rastislavova13, 043 07 Košice v objekte stavby RTVS (administratívna budova), Okres: Košice IV, Katastrálne územie: Košice – Skladná, Parcela: 1538, KNC, na LV 6103 , súpisné číslo 753 (ďalej len „Zmluva o dielo“).

zmluva č.	ZM2028497_1
<input checked="" type="checkbox"/> zmluva so štátom	2022

Počas realizácie Diela sa vyskytla potreba vykonania navyiac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve o dielo a ktoré sú nevyhnutné pre riadne dokončenie Diela. Navyiac práce neboli zahrnuté do pôvodnej projektovej dokumentácie vypracovanej pre realizáciu stavby: „ZNIŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI ADMINISTRATÍVNEJ BUDOVY RTVS – ČERVENÁ BUDOVA“ a neboli zahrnuté ani v Prílohe č. 1 Zmluvy o dielo – Ocenený výkaz výmer, pričom z dôvodov podľa § 18 ods. 1 písm. b body 1 a 2 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) je potrebné, aby ich realizoval Zhotoviteľ.

Zároveň bolo počas realizácie Diela zistené, že niektoré práce zahrnuté v Prílohe č. 1 Zmluvy o dielo – Ocenený výkaz a výmer nebude nutné realizovať. Tieto práce je potrebné odpočítať.

Zároveň bolo počas realizácie Diela zistené, že bude potrebné vykonať zmeny z dôvodu výmeny vybraného materiálu za vhodnejší alebo dostupnejší materiál s rovnakými parametrami – ekvivalent.

Potreba vykonania zmien Zmluvy o dielo uvedených v tomto Dodatku č. 1 vplynula z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri náležitej starostlivosti predvídať a vykonanými zmenami sa nemení charakter Zmluvy o dielo a nedochádza k podstatnej zmene Zmluvy o dielo.

Podkladom pre uzavretie tohto Dodatku č. 1 podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní sú Zmenové listy stavby vrátane rekapitulácie objektov stavby, ktoré tvoria prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1 a ktoré obsahujú aj zdôvodnenie zmien a obsahujú aj Rozpočet s výkazom výmer (ďalej len „Zmenové listy“).

Článok I. Predmet dodatku

- 1.1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Diela, ktorá spočíva vo vykonaní navyiac prác, nerrealizovaní určitých prác a vo výmene vybraných materiálov za ekvivalentné materiály, tak ako je uvedené v tomto Dodatku č. 1. Pre vylúčenie pochybností Dielom špecifikovaným v Článku 1 bod 1.1. Zmluvy o dielo sa rozumie Dielo po zohľadnení zmien vykonaných týmto Dodatkom č. 1.
- 1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre Objednávateľa v rámci realizácie Diela vykonať navyiac práce, ktoré sú bližšie špecifikované vo výkazoch výmer, ktoré ako súčasť Zmenových listoch, tvoria Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.
- 1.3. Zmluvné strany sa dohodli, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle Oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 Zmluvy o dielo nebude Zhotoviteľ vykonávať práce a dodávky, ktoré sú bližšie špecifikované vo výkazoch výmer, ktoré ako súčasť Zmenových listoch, tvoria Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.
- 1.4. Zmluvné strany sa dohodli, že v rámci realizácie Diela dôjde k výmene vybraných materiálov za vodnejšie alebo dostupnejšie ekvivalentné materiály s rovnakými parametrami, tak ako je to špecifikované vo výkazoch výmer, ktoré ako súčasť Zmenových listoch, tvoria Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.
- 1.5. Cena za navyiac práce, ktoré sú špecifikované vo výkazoch výmer, ktoré ako súčasť Zmenových listoch, tvoria Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1, je Zmluvnými stranami dohodnutá v celkovej výške:
Cena bez DPH: 88 403,40 EUR
DPH: 17 680,66 EUR
Cena s DPH: 106 084,06 EUR
Pre vylúčenie pochybností v cene za navyiac práce sú zahrnuté aj dodávky nových materiálov, ktoré budú dodávané v dôsledku výmeny vybraných materiálov za ekvivalentný materiál v súlade s bodom 1.4 tohto Dodatku č. 1.

zmluva č.	ZM2028497_1
<input checked="" type="checkbox"/> zmluva so štátom	2022

1.6. Celková cena nezrealizovaných prác a dodávok predstavuje sumu:

Cena bez DPH: -65 765,73 EUR

DPH: -13 153,13 EUR

Cena s DPH: -78 918,86 EUR

Pre vylúčenie pochybností v cene nezrealizovaných prác a dodávok sú zarátané aj ceny materiálov, ktoré nebudú dodávané v dôsledku ich výmeny za ekvivalenčný materiál v súlade s bodom 1.4 tohto Dodatku č. 1.

1.7. Keďže pôvodne dohodnutá Celková cena Diela uvedená v článku III Zmluvy o dielo má byť zvýšená o celkovú cenu vykonaných navyše prác uvedenú v bode 1.5 tohto Dodatku č. 1 a zároveň musí byť odpočítaná celková cena nezrealizovaných prác a dodávok uvedená v bode 1.6. tohto Dodatku č. 1, Zmluvné strany sa dohodli na zmene článku III. bod 3.1. Zmluvy o dielo, ktorý po zmene znie nasledovne:

„Celková cena Diela, tak ako je špecifikované v Článku I. zmluvy, je dohodnutá Zmluvnými stranami v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení vo výške :

Cena celkom bez DPH: 1 052 737,67 EUR

DPH 20%: 210 547,53 EUR

Cena celkom s DPH: 1 263 285,20 EUR“

Článok II. Záverečné ustanovenia

- 2.1. Ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré neboli týmto dodatkom menené, zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
- 2.2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
- 2.3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch rovnopisoch v slovenskom jazyku, pričom každá zo Zmluvných strán dostane po jednom vyhotovení.
- 2.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.
- 2.5. Nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1: Zmenové listy stavby vrátane rekapitulácie objektov stavby

V Prešove, dňa

V Bratislave , dňa

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

Ing. Tomáš Saloky
predseda predstavenstva
DAG SLOVAKIA, a. s.

Mgr. Ľuboš Machaj
generálny riaditeľ
Rozhlas a televízia Slovenska

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zmenové listy - ZEN AB RTVS - Červená budova

Objednávateľ: Rozhlas a televízia Slovenska

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Miesto: Košice

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
ZL2208	Zmenové listy - ZEN AB RTVS - Červená budova	22 637,67	4 527,53	27 165,20
ZL2208O	Odpočty - ZEN AB RTVS - Červená budova	-65 765,73	-13 153,13	-78 918,86
ZL01	ZL01 - Zmena počtu výplňových konštrukcií	-3 002,00	-600,40	-3 602,40
ZL03	ZL03 - Demontáž kamenných parapetov	-130,62	-26,12	-156,74
ZL06	ZL06 - Odstránenie bitúmenových poterov	-1 174,71	-234,94	-1 409,65
ZL08	ZL08 - Realizácia poteru v suteréne	-228,66	-45,73	-274,39
ZL10	ZL10 - Zmena materiálu tepelnej izolácie v suteréne	-3 073,87	-614,77	-3 688,64
ZL11	ZL11 - Zmena Foltických panelov	-5 317,27	-1 063,45	-6 380,72
ZL14	ZL14 - Zmena materiálu tepelnej izolácie v podkroví	-50 497,10	-10 099,42	-60 596,52
ZL15	ZL15 - Zmena dimenzie dažďových zvodov	-2 341,50	-468,30	-2 809,80
ZL2208P	Prípočty - ZEN AB RTVS - Červená budova	88 403,40	17 680,66	106 084,06
ZL01	ZL01 - Zmena počtu výplňových konštrukcií	2 534,57	506,91	3 041,48
ZL03	ZL03 - Demontáž kamenných parapetov	393,48	78,70	472,18
ZL04	ZL04 - Odstránenie tepelnej izolácie pod obkladmi	2 174,80	434,96	2 609,76
ZL05	ZL05 - Doplnenie strešnej fólie a kontralát	8 878,52	1 775,70	10 654,22
ZL06	ZL06 - Odstránenie bitúmenových poterov	1 291,79	258,36	1 550,15
ZL07	ZL07 - Realizácia ochrannej konštrukcie pre archívne zariadenie	230,00	46,00	276,00
ZL08	ZL08 - Realizácia poteru v suteréne	3 139,28	627,86	3 767,14
ZL10	ZL10 - Zmena materiálu tepelnej izolácie v suteréne	4 612,17	922,43	5 534,60
ZL11	ZL11 - Zmena Foltických panelov	5 317,27	1 063,45	6 380,72
ZL12	ZL12 - Montáž búdok pre vtáctvo a netopiere	571,27	114,25	685,52
ZL13	ZL13 - Výmena poškodených častí krovu	4 290,37	858,07	5 148,44
ZL14	ZL14 - Zmena materiálu tepelnej izolácie v podkroví	48 297,16	9 659,43	57 956,59
ZL15	ZL15 - Zmena dimenzie dažďových zvodov	2 147,60	429,52	2 577,12
ZL16	ZL16 - Doplnenie oplechovania nadstrešnej atiky	536,62	107,32	643,94
ZL17	ZL17 - Búranie požiarnej steny v podkroví	1 302,65	260,53	1 563,18
ZL20	ZL20 - Sanácia požiarnej steny v podkroví	528,49	105,70	634,19
ZL26	ZL26 - Príprava pre štrukturovanú kabeláž	2 157,36	431,47	2 588,83

Celkom

22637,67

4527,53

27 165,20